Diario Oficial de la Federación el 11 de diciembre de 2019, incluye en los Anexos 10, 11, 13, 17, 25 y 26 el 

Programa de Producción para el Bienestar (Programa) como uno de los principales programas del Sector 

Agricultura y Desarrollo Rural, el cual tiene asignado un monto de 11,000,000,000.00 (ONCE MIL MILLONES 

DE PESOS 00/100 M.N.) con el propósito de contribuir al incremento del grado de autosuficiencia alimentaria, 

dotando de liquidez y fomentando el acceso a servicios de vinculación productiva a productores de pequeña y 

mediana escala, para colaborar en el aumento de la productividad sustentable de sus predios, he tenido a

[...]

Invierno o Primavera–Verano), conforme lo declare el propio productor en la ventanilla, independientemente 

del número de predios inscritos. 

El cálculo referido en el punto anterior se realizará considerando las cuotas siguientes: 

Cuadro 2. Cuotas de granos 

Estratos Cuota por hectárea 

Productor de pequeña escala $1,600.00 (MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

Productor de mediana escala* $1,000.00 (MIL PESOS 00/100 M.N.)* 

*Aplicará, en su caso, también a productores de más de 20 hasta 30 hectáreas de temporal, conforme lo establezca la 

Unidad Responsable y de acuerdo con suficiencia presupuestaria.

[...]

Estrato Cuota por productor 

Productor de café con hasta 20 hectáreas de 

temporal o hasta 5 hectáreas de riego 
$5,000.00 (CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) 

Productor de caña de azúcar con hasta 20 

hectáreas de temporal o hasta 5 hectáreas de 

riego 

$7,300.00 (SIETE MIL TRESCIENTOS PESOS 00/100 

M.N.) 

Los productores de granos tendrán la posibilidad de acceder a los apoyos correspondientes para caña de 

azúcar o para café, siempre que sean predios diferentes. 

Los apoyos para caña de azúcar y para café serán excluyentes entre sí, es decir, un productor no podrá